ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2021 года № 1125/21

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Правительства Луганской

Народной Республики от 29.01.2021 № 54/21

С целью проведения единой политики цен (тарифов)

и соблюдения баланса производителей, поставщиков и потребителей

электрической энергии, руководствуясь статьями 13, 23 Закона Луганской

Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской

Народной Республики»  (с изменениями), Правительство  Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Луганской Народной

Республики от 29.01.2021 № 54/21 «Об установлении тарифов

на электрическую энергию, отпускаемую субъектам хозяйственной

деятельности» следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) для предприятий сферы теплоснабжения, централизованного

водоснабжения и/или водоотведения в размере 3 210,00 рос. руб./МВт*ч,

с учетом налога с оборота 2%;».

1.2. Абзац первый подпункта «в» пункта 1 изложить в следующей

редакции:

«в) для предприятий горно-металлургического комплекса,

угледобывающей и коксохимической промышленности с совокупной

присоединенной мощностью 125 МВА (100 МВт) и выше в размере

3 210,00 рос. руб./МВт*ч, с учетом налога с оборота 2%;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                         С. И. Козлов